ainda, o compromisso de adequar a composição do NDE, assegurar avaliações 
presenciais nos polos EaD e buscar melhorias no acervo bibliográfico e na 
infraestrutura de apoio às atividades práticas. 

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 

de 1.630 (mil, seiscentas e trinta) horas, 150 (cento e cinquenta) vagas anuais, 
regime seriado anual com disciplinas semestrais, período mínimo de integralização 
de 02 (dois) e máximo de 03 (três) anos. (fl. 02) 

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, às folhas

[...]

de Guarapuava, pelo prazo de 04 (quatro) anos a contar da publicação do 
respectivo ato oficial, com fundamento nos artigos 47, 48, 49, 52 e 59 da 
Deliberação CEE/PR n.º 06/2020, de 09/11/2020. 

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária 

de 1.630 (mil, seiscentas e trinta) horas, 150 (cento e cinquenta) vagas anuais, 
regime seriado anual com disciplinas semestrais, período mínimo de integralização 
de 02 (dois) e máximo de 03 (três) anos. 

A oferta do curso ocorre nos polos de Céu Azul, Cianorte, 

Curitiba, Faxinal, Paranaguá, Rio Branco do Sul, Tibagi e São João do Ivaí e demais